
                MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologa o Julgamento, proferido pela Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, através da Comissão Permanente de Licitação,  do Processo de  Chamada
Pública nº 005/2024, dando outras providências.

A Secretária  Municipal  de Cultura e Turismo, do Município de
PARANAGUÁ – PR,  no uso de suas atribuições legais  que disciplina  o Decreto Municipal  nº
831/2018.

R E S O L V E :

I. Fica homologado o julgamento proferido pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo,
através da Comissão Permanente de Licitação,  nomeada pelo Decreto nº  5122/2024, sobre o
Processo  para  Chamamento  Público nº  005/2024,  que  tem  por  objeto:  “SELEÇÃO  DE
PROJETOS EM ARTES VISUAIS PARA A OCUPAÇÃO DA CASA MONSENHOR CELSO NA
CIDADE  DE  PARANAGUÁ-PR,  A  FIM  DE  SELECIONAR  05 (CINCO) PROJETOS  DE
EXPOSIÇÕES  COM  LIVRE  TEMÁTICA  ABERTOS  PARA  TODAS  AS  LINGUAGENS  DAS
ARTES  VISUAIS  CONVENCIONAIS  (DESENHO,  PINTURA,  ESCULTURA,  GRAVURA,
FOTOGRAFIA)  E  NÃO  CONVENCIONAIS  (INSTALAÇÃO,  VÍDEO  ARTE,  OBJETO  OU
MONTAGEM  ESPECIAL), SENDO  ADMITIDOS  PROJETOS  DE  MOSTRAS  INDIVIDUAIS  E
COLETIVAS”,  e,  inteiro teor do processo administrativo nº 13.794/2024.

II. Adjudico o objeto dos Projetos as Proponentes:
Categoria: Exposição Individual

Coloc
ação Proponente Projeto Média

01 Mozileide
Neri Barbosa

Para construir um lugar 84,0

Categoria: Exposição Coletiva

Col
oc
açã
o

Proponente Projeto Média

01 Sylvia Maria da Silva
Quadros e Capriles

Produção Contemporânea:
Mascherata

88,0

02 Adriano Barrozo
Mendes

Belezas Naturais e Caiçaridades II 87,0

03 Marco Antonio da
Silva Piantá

Bendita todas as mãos: Terra, mar,
ar e fogo

67,0

04 Gilmara Gastaldon
Piantá

Cores e Formas, arte em
movimento

62,0

      III. Este Termo entrará em vigor nessa data.



   MUNICIPIO  DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

Paranaguá, 05 de Julho de 2024.

_______________________________
MARIA ANGELA PLAHTYN TORRES

Secretária Municipal de Cultura e Turismo


